30. etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 8 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 190.

Brașov, Luni-Marti 28 August (10 Septembrie).

1907.

## † Iosif Vulcan.

Abia au trecut trei ani de când am felicitat pe Iosif Vulcan cu ocaziunea aniversării a patru-zecea a foaiei sale beletristice „Familia“, pe care a întemeiat-o la 1865, îndeplinind frumoasa misiune de a propaga timp așa de îndelungat iubirea de limbă și literatură română și în genere gustul de cetire în sânul popoului nostru, și mai cu seamă a celui din ținuturile cele mai espuse dela periferia româniei.